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Wielickie obchody 230. Rocznicy Uchwalenia
Konstytucji 3 Maja

 

W imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka symboliczne wiązanki kwiatów złożyli:
burmistrz Wieliczki Artur Kozioł wraz z zastępcami Agnieszką Szczepaniak i Piotrem Krupą
oraz komendant Straży Miejskiej Kazimierz Hankus. Wiązankę kwiatów złożyli również
przedstawiciele Rady Miejskiej w Wieliczce na czele z przewodniczącym Rady Miejskiej
Tadeuszem Lurańcem w obecności radnych: Elżbiety Sikory, Małgorzaty Krasoń oraz
Ludwika Gawora.

W imieniu straży pożarnej wiązankę kwiatów złożyli: komendant Powiatowy Państwowej
Straży Pożarnej w Wieliczce mł. bryg. Leszek Kasiński, komendant Miejsko Gminny Związku
OSP RP w Wieliczce Sebastian Szostak oraz prezes OSP Byszyce Janusz Chlebda.

 

Polska konstytucja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (zaraz po amerykańskiej)
nowoczesną Ustawą Rządową. Z okazji 230. lat od jej powstania, przygotowaliśmy
fragmenty oryginalnej konstytucji odczytane przez wieliczan i transmitowane online
przez Mediatekę – Bibliotekę Miejską w Wieliczce.

Serdecznie dziękujemy: aktorom - Oli Tokarczyk oraz Witoldowi Pracuchowi, harcerzom z
Hufca ZHP Wieliczka, członkom Zespołu Regionalnego „Mietniowiacy”, Straży Miejskiej w
Wieliczce, strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wieliczka oraz Karolowi z
Mediateki - Biblioteki Miejskiej w Wieliczce za przybliżenie nam fragmentów oraz
wprowadzenie.

 

Specjalnie na dzień 3 Maja uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych w Wieliczce przygotowali
Koncert Muzyki Polskiej, zaprezentowany online, podczas którego usłyszeliśmy melodie
patriotyczne oraz utwory wybitnych polskich kompozytorów.

W tematykę historyczną wprowadziła Klaudia Krzyszkowska. Koncert rozpoczęła
„Warszawianka” w wykonaniu kwartetu klarnetowego (Antoni Majerski – nauczyciel,



Magdalena Miarka, Jakub Szynal, Mikołaj Wicher), Julia Huczek z klasy fortepianu Jacka
Bylicy zaprezentowała „Walc h-moll” Fryderyka Chopina, Jan Rusek z klasy fortepianu Izabeli
Seweryn wykonał „Nokturn” Ignacego Jana Paderewskiego, Maria Kolary i Tomasz Jasek z
klasy fortepianu Izabeli Grzybek przybliżyli nam twórczość Artura Malawskiego
(„Miniatury”) oraz Fryderyka Chopina („Etiuda c-moll”). Na zakończenie usłyszeliśmy „Witaj
majowa jutrzenko” w wykonaniu trębacza Krzysztofa Sargi z klasy Pawła Gajewskiego.
Uczniowie zaprezentowali bardzo wysoki poziom wykonania i poruszyli serca wielu
słuchaczy, dla których muzyka polskich kompozytorów jest przejawem nie tylko talentu, ale
również patriotyzmu i umiłowania tego, co polskie…

 

Muzycznym akcentem uroczystości były również utwory patriotyczne w wykonaniu chóru
„LUTNIA”, zespołu YANABANDA, Orkiestry Dętej „Koźmice” oraz Orkiestry Dętej
„Podstolice”, transmitowane online przez Wielickie Centrum Kultury.

 

Podczas obchodów Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja pamiętamy również o wielkim
patriocie – Tadeuszu Kościuszce.

3 maja 2017 r., w roku ustanowionym przez Sejm RP Rokiem Tadeusza Kościuszki, na placu
Tadeusza Kościuszki w Wieliczce wmurowano tablicę pamiątkową ku czci Wielkiego Polaka w
200. rocznicę jego śmierci. Od tego momentu zawsze podczas uroczystości z okazji obchodów
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Burmistrz Wieliczki składa także wiązankę kwiatów przy
płycie poświęconej dowódcy insurekcji.

 

„Ma on swoje ulice, place, mosty w różnych miastach. Ma także w Wieliczce. Nic dziwnego,
bo jest przykładem wielkiego patriotyzmu. Mówił, że czasami należy zrezygnować ze swoich
przywilejów po to, żeby budować Ojczyznę. Najważniejsze w tym wszystkim, to mieć
charakter. Proponowano mu różne stanowiska, ale zawsze wracał tam, gdzie była największa
wartość. Bo zgodnie z tym, co mówili twórcy Konstytucji 3 Maja, najważniejsza jest Polska,
wolna Polska” -  przypominał burmistrz Wieliczki Artur Kozioł przed odsłonięciem tablicy
poświęconej Tadeuszowi Kościuszce w 2017 roku.

Przeżyliśmy te wyjątkowe majowe dni przede wszystkim radośnie, wśród biało-czerwonych
flag, z nadzieją, że kolejną rocznicę będziemy świętować w większym gronie.



 

https://www.facebook.com/Wieliczka/videos/4257433350948135

